ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципальной

интерактивной игры «У нас

единая планета, у нас единая

семья»

В целях формирования культуры толерантности, установки на принятие

другого человека

1. Провести 25 ноября 2021 года муниципальную интерактивную игру «У

нас единая планета, у нас единая семья» на базе МБУ ДО «Центр внешкольной

работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципальной интерактивной

игры (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения муниципальной

интерактивной игры.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальной  интерактивной игре.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Гильманову М.М.

Руководитель               И.Р. Ганиев

 Документ создан в электронной форме. № 03-05-1448 от 24.11.2021. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.11.2021 16:54

                                                                         Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной интерактивной игры

«У нас единая планета, у нас единая семья»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано и принято Муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной

работы Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», при

поддержке Управления образования Исполнительного комитета ЗМР РТ.

1.2. Настоящее положение об Игре определяет порядок организации и

проведения Игры, состав участников, порядок награждения победителей и

призеров.

1.3. Игра проводится в рамках проведения мероприятий, посвященных

«Дню толерантности».

2. Цель Игры

2.1. Основной целью проведения Игры является формирование культуры

толерантности, установки на принятие другого человека.

3. Задачи Игры

- формирование толерантных установок по отношению к разным людям;

- развитие творческого потенциала учащихся;

- знакомство детей с понятием «толерантность», с историческим аспектом

толерантности в мире.

4. Участники Конкурса

4.1. Игра является индивидуальным соревнованием.

4.2. К Игре допускаются учащиеся 8-9 классов общеобразовательных

организаций Зеленодольского муниципального района, не более 5 человек от

общеобразовательной организации.

5. Порядок проведения дистанционной интерактивной Игры

5.1. Игра проводится 25 ноября 2021 года в 14.00 по московскому

времени.

5.2. Участники игры до 13 часов 55 минут 25 ноября 2021 года должны

пройти регистрацию по ниже описанной инструкции:

В интернете открыть платформу для викторин и квизов «myQuiz».

Нажать играть.

Для участия в викторине ввести код «252318», подключиться.

Далее пройти регистрацию:

В поле псевдоним указываем школу, остальные строки заполняем, так

как указано в поле, далее нажимаем присоединиться. Вводим секретное слово

«12345» и ждем запуска Игры.  Документ создан в электронной форме. № 03-05-1448 от 24.11.2021. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.11.2021 16:54

5.3. Ровно в 14.00 по московскому времени 25 ноября 2021 года

организатор начинает Игру.

5.4. Игра проводится в online-режиме.

5.5. Игра состоит из 15 вопросов. Время на ответ 1 вопроса составляет 25

секунд.

5.6. Участники могут принять участие в Игре с любого компьютера,

планшета, ноутбука, телефона, имеющего доступ в Интернет.

6. Подведение итогов и награждение
6.1. Победители Игры, набравшие набольшее количество баллов (1, 2, 3

место) награждаются грамотами Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1448 от 24.11.2021. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.11.2021 16:54

Лист согласования к документу № 03-05-1448 от 24.11.2021
Инициатор согласования: Гребёнкина С.Г. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 23.11.2021 16:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1  Гильманова М.М.  Согласовано
24.11.2021 - 08:16

-

2  Афанасьева Р.В.  Согласовано
24.11.2021 - 08:33

-

3  Ганиев И.Р.

Подписано
собственноручно
24.11.2021 - 15:50

(Примак М.А.)

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1448 от 24.11.2021. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.11.2021 16:08